ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям
в Камчатском крае и комиссиям референдума в реализации

их полномочий при подготовке и проведении
выборов и референдумов от 26.08.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый вице-губернатор Камчатского края

НЕХАЕВ С.В.

Присутствовали: 33 человека (список прилагается)

1. О подготовке к предстоящим избирательным кампаниям в Камчатском крае
в 2024-2025 годах

(Иринина И.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Главе Елизовского муниципального района Тюлькину С.Н. определить

резервные избирательные участки, а также избирательные участки, обеспеченные
резервными источниками бесперебойного энергопитания

срок – 02.09.2024.

2. Об итогах выборов Президента Российской Федерации в марте 2024 года
(Ясевич П.Е.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Заместителю Председателя Правительства Камчатского края

Ясевичу П.Е.:

2

2.2.1. совместно с Главами муниципальных районов, муниципальных и
городских округов в Камчатском крае провести анализ эффективности деятельности
участковых избирательных комиссий в Камчатском крае по информированию
избирателей и участников референдумов по вопросам участия в выборах и
референдумах

срок – 01.02.2025;

2.2.2. совместно с Министерством по делам местного самоуправления и

развитию Корякского округа Камчатского края (Прудкий Д.А.) создать подгруппу по
повышению эффективности деятельности участковых избирательных комиссий в
Камчатском крае по информированию населения по вопросам о проведении
избирательных кампаний рабочей группы по оказанию содействия избирательным
комиссиям в Камчатском крае и комиссиям референдума в реализации их
полномочий при подготовке и проведении выборов и референдумов под
председательством Заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Ясевича П.Е.

срок – 01.10.2024.

Заместитель
руководителя

рабочей группы

[SIGNERSTAMP1]

С.В. Нехаев